(41)

Ex adductis supra num. 4.

(42)

Quos retulimus sup. n. 3. & 37. & 39. ex quibus aliquos ad litteram hic transcribere duximus, por ser de los mas doctos, y enalados Ministros que esta Corona ha tenido, y han escrito en estos Reynos, Covarruv. practic. d. cap. 3. n. 2. verfi. *Prima conclusio*. ibi: *In his, que vere, ac proprie spiritualia, & Ecclesiastica sunt, Clerici a potestate, & iurisdictione Principis Secularis iure Divino eximuntur. Hoc probatur: qui potestas Ecclesiastica, que circa spiritualia versat ab ipso Deo est super natura ratiōe lege Evangelica instituta, & Petro, vt Principi, ac ceteris Apostolis, corūq; successoribus omnino commissa, & non Principibus Secularibus, vt constat: ego Principes Seculares nullā in his rebus potestatem habent; qua ratione consequitur, nō a lege Humana, sed Divina Clericos in hisce rebus Spiritualibus a Principibus Secularibus exemptos esse: Nam si Clerici in his, que pertinent ad spiritualia non essent lege Divina exempti a Principibus Secularibus, sequeretur, ipsos Seculares Principes aliqua lege Divina habuisse potestatem Spiritualem, & Ecclesiasticam, quod adeo falsum est vt insuerit in modum velut erronea adversus Marcellium Paduanū in Ecclesia Catholica improbatū. Cause vero, que ex natura sua Spirituales sunt, & ad potestatem Ecclesiasticā peculiariter pertinent, sunt, quacumque de Ordinibus, Gradibus, Sacramentis, observationibus, aliisque rebus Ecclesiasticis questionibus, & controversiis: quicquid denique inter quoscumque Christianos contingens ortum habens ex aliquo quod specialiter ad Ecclesiam, lege in faciem ve Christianam pertineat. Nempe ad ea, que supernaturaliter revelata sunt, & ad omnia eis accessoria, vel que iure optimo secundum legem super naturalia sunt iudicanda; quomammodum doctē tradit Albertus Pignius lib. 4. de Eccles. Hierarchy cap. 3. colūm. 5. Sic sunt omnes rationes, quibus probari potest, Clericos a iurisdictione Seculari exemptos fuisse iure divino: Ita accipienda sunt vt ad hanc primam conclusionem referantur.*

Per hac eadem verba subscribit Ioann. Garcia Fiscal de V. Rea: Chancilleria de Vallada lid. de nobilitat. gloss. 9. ex num. 1. 4. verfi. *Inter has mutuo. Et paulo post ibi: Quod si id non concederetur foret profecto, vt si Clerici in his que pertinent ad spiritualia, non essent lege Divina exempti a Principibus Secularibus, ipsi Seculares Principes aliqua lege habuissent potestatem spirituales, & Ecclesiasticā, quod plane hereticū esset asserere: Has vero spiritualia, & Ecclesiasticā iura*